長岡市水道局公告第１号

浄水場運転管理業務委託の優先交渉権者選定のための

簡易評価型プロポーザルについて（公告）

簡易評価型プロポーザルを実施するので、次のとおり公告します。

  令和元年 5月 10 日

                      長 岡 市 水 道 局 長  韮沢 由明

１ 選定方法

令和元年 10 月 1 日から業務委託する浄水場運転管理業務委託について、簡易評価型

プロポーザルにより、最も優れた提案をした者を選定するものです。

２ 委託概要

（１）委 託 名  浄水場運転管理業務委託

（２）委託場所  長岡市妙見町ほか地内

（３）委託期間  令和元年 10 月１日から令和 4年 9月 30 日まで

（４）委託内容  浄水場運転管理業務委託要求水準書に基づく運転管理業務

３ 応募資格要件

このプロポーザルに応募しようとする者は、次のすべての要件に該当するものである

ことを要します。

（１）３者以内の法人から構成される共同企業体であること。

（２）共同企業体の構成員は、新潟県内に本社、支店若しくは事業所等を有すること。た

だし、構成員のうち、1 者以上は長岡市内に本社、支店若しくは事業所等を有するこ

と。

（３）地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の 4 のいずれの規定にも該当し

ないこと。

（４）参加表明時点において長岡市に入札参加資格を有すること。

（５）この公告の日以後、契約執行日までの間に、長岡市建設工事請負業者指名停止等措

置要綱に基づく指名停止を受けていないこと。

（６）この公告の日以後、会社更生法(平成 14 年法律第 154 号)に基づく更生手続開始の

申立て及び民事再生法(平成 11 年法律第 225 号)に基づく再生手続開始の申立てがな

されていないこと。

（７）構成員の全てが（３）から（６）までの資格を要すること。

（８）代表構成員は、過去 5 年間（平成 26 年度から平成 30 年度）のうち、国内で水道事

業又は水道用水供給事業に係る施設能力 3 万㎥/日以上で 24 時間連続して運転監視を

する浄水施設(河川表流水～凝集沈殿～急速ろ過の浄水工程を有する)で、2 年以上の

運転管理業務委託の実績を 2件以上有すること。

（９）浄水場運転管理業務委託要求水準書に示す要件を満たす有資格者を配置できること。

ただし、総括責任者及び副総括責任者は代表構成員から配置すること。

（10）共同企業体における出資比率は、代表構成員となるものが 50％以上となること。

（11）共同企業体で参加した者は、他の共同企業体の構成員となることはできない。

４ 参加表明書の提出

本プロポーザルに参加を希望する者は、次の書類を提出してください。

（１）提出書類

  ア 参加表明書（様式１号）

  イ 法人概要書（様式２号）

ウ 業務実績調書（様式任意）

    ・実績を証明する書類（契約書の写し等）

・受託業務の概要仕様書（施設規模・浄水工程・委託時間等の記載があるもの）

エ 従事者調書（様式任意）

    従事者の資格（業務総括責任者、副総括責任者、電気主任技術者）を証明する

書類

オ 共同企業体構成員表（様式３号）

カ 現地確認申込書（様式 11 号）

キ 共同企業体協定書（様式例文に準ずる）

（２）提出期限  令和元年 6月 7日（金）午後５時まで

（３）提出部数  １部

（４）提出方法  持参又は郵送

（配達確認ができるもので、提出期限までに必着とします。）

（５）提出先   〒940－1134

          長岡市妙見町 528 番地 2

     長岡市水道局浄水課

          電話  0258（22）2183

          ＦＡＸ 0258（23）2153

５ 参加資格の審査結果通知及び書類の配布

 本プロポーザルの参加資格の審査結果は、申込書類により審査し、その結果を応募者

全員に書面にて通知します。参加資格があると通知を受けた者は次のとおり、提案書に

係る書類を配布します。

（１）配布期限  令和元年 6月 14 日（金）午後 5時まで

（２）配布場所  ４（５）と同じ

（３）そ の 他

ア 本プロポーザルの参加資格があると通知を受けた後であっても、３の応募資格要

件を満たさなくなった時は、プロポーザルに参加できません。

イ 提案書に係る書類を（１）の配布期限までに受け取りに来なかった場合は、プロ

ポーザルに参加できません。

６ 質問書の受付及び回答

本プロポーザル参加者は、令和元年 6 月 28 日（金）までに、「提案説明書に関する

質問書」（様式６号）により質問することができます。

質問に対しては、令和元年 7 月 3 日（水）までに、参加者全員に電子メールで回答し

ます。

７ 提案書の提出

本プロポーザルの提案書は、次のとおり提出してください。

（１）提出期限  令和元年 7月 17 日（水）午後５時まで

（２）提出書類  提案書表紙（様式４号）及び提案書（様式５号）：正本１部

提案書（様式５号）             ：副本５部

見積書（様式７号）             ：１部

内訳書（様式８号）             ：１部

ヒアリング審査出席者通知書（様式９号）   ：１部

（３）提出方法  持参又は郵送

（配達確認ができるもので、提出期限までに必着とします。）

（４）提出先   ４（５）と同じ

８ ヒアリング

提案書に基づき、ヒアリングを行います。

９ 提案書の評価及び優先交渉権者の決定

（１）水道局職員等で組織する浄水場運転管理業務委託先選定委員会が、提案書やヒアリ

ングの内容を評価し、最も優れた提案者を優先交渉権者とします。なお、選考結果に

ついては、参加者全員に通知します。

（２）不採用の通知を受けた者は、通知を受けた日から起算して 7 日以内にその理由の説

明を書面で求めることができます。

10 契約について

優先交渉権者と協議を行い、協議が成立した場合には契約を締結します。ただし、協

議が成立しなかった場合又は契約の締結までに優先交渉権者が失格又は辞退した場合は、

次順位者と協議を行います。

11 留意事項

（１）本プロポーザルの参加に要する経費は、すべて参加者の負担とします。

（２）提出された書類及び提案書等は、本プロポーザル以外の目的には使用しません。

（３）提出された書類等は、返還しません。ただし、優先交渉権を得られなかった本プロ

ポーザル参加者の提案書については、正本及び副本を全て返還します。

（４）不明な点については、長岡市水道局浄水課に照会してください。